ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
Số:         /UBND-KGVX
V/v thực hiện chi chế độ cho những người tham gia phòng chống dịch 24/24 giờ tại các chốt kiểm dịch do UBND huyện, thị xã, thành phố quyết định thành lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Điện Biên, ngày      tháng 02  năm 2021

	               Kính gửi:

	- Sở: Tài chính, Y tế, Giao thông vận tải;
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số             /TTr-STC ngày        /02/2021, về việc đề nghị thực hiện chi chế độ đối với những người tham gia phòng chống dịch 24/24 giờ tại các chốt kiểm dịch do UBND huyện, thị xã, thành phố quyết định thành lập, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý áp dụng chế độ đối với những người tham gia phòng chống dịch 24/24 giờ tại các chốt kiểm dịch do UBND huyện, thị xã, thành phố quyết định thành lập với nội dung và mức chi quy định tại khoản 5, mục II Văn bản số 1145/UBND-KGVX ngày 21/4/2020 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

a) Mức phụ cấp thường trực chống dịch 24/24 giờ là 130.000 đồng/ngày, kể cả ngày nghỉ, ngày lễ.
b) Người lao động tham gia thường trực chống dịch 24/24 giờ được hỗ trợ tiền ăn mức 80.000 đồng/phiên trực.

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn dự phòng ngân sách và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của các huyện, thị xã, thành phố.

3. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh quyết toán nguồn kinh phí theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Nhận được Văn bản này, các Sở, ngành , đơn vị liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ động triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung yêu cầu./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Kho Bạc NN tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PAGE
2